
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i veze 
Pazin, M.B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA: 342-01/09-01/124 
URBROJ: 2163/1-08-01/1-09-01 
Pazin, 15. listopada 2009. 
 
 
       ISTARSKA ŽUPANIJA 
       ŽUPAN 
 
       putem 
       Stručne službe za poslove 
       Skupštine i Poglavarstva 
 
 

Predmet:  Prijedlog Zaklju čka o potvr ñivanju koncesije na pomorskom 
dobru pravnom slijedniku ovlaštenika koncesije 

 
 
 Poštovani! 
 
 
 U privitku dopisa dostavljamo Vam predmetni akt na usvajanje. 
 
 
 Sa štovanjem, 
 
 
         PROČELNIK 
            Josip Zidarić,dipl.ing.arh. 
 
 
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka 
2. Obrazloženje 
3. Prijedlog Zaključka 
 
 
 
 
       



 
 
 
  REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
  ŽUPAN 
  Klasa: 342-01/09-01/27 
  Urbroj: 2163/1-01/8-09-2 
  Pula, 27. listopad 2009. 

 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

n/p Predsjednika gdin. Dino Kozlevac 
Dršćevka 3 

52000 Pazin 
 
 
 

Predmet:  Prijedlog Zaklju čka o potvr ñivanju koncesije na pomorskom 
dob pravnom slijedniku ovlaštenika koncesije 

 
 
 Na temelju članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine", br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), te članka 65. Statuta 
Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09), a u svezi s člankom 32. 
stavka 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 158/03, 
100/04, 141/06 i 38/09), Župan Istarske županije dana 27. listopada 2009. godine donosi 
slijedeći 
 

Z A K L J  U Č A K 
 

1. Prihvaća se Nacrt i utvrñuje Prijedlog Zaključka o potvrñivanju koncesije na 
pomorskom dobru pravnom slijedniku ovlaštenika koncesije, te isti čini sastavni dio ovog 
Zaključka. 
 

2. Prijedlog Zaključka iz točke 1. ovoga Zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini 
Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka odreñuje se 
Josip Zidarić, pročelnik Upravnog Odjela za održivi razvoj Istarske županije 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
         Župan 
              Ivan Jakov čić  



 Na temelju članka 32. stavka 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06 i 38/09) i članka 36. i 76. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije", br. 9/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06), 
Županijska skupština Istarske županije, na sjednici održanoj dana ___________ 2009. 
godine, donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
o potvrñivanju koncesije na pomorskom dobru pravnom 

 sljedniku ovlaštenika koncesije 
 

 
1. Županijska skupština Istarske županije potvrñuje koncesiju na pomorskom dobru 
Trgovačkom društvu CROMARIS d.d. za marikulturu, Trg tri bunara 5, Zadar, pravnom 
sljedniku sljedećih ovlaštenika koncesije: 
 
 1.1. Trgovačko društvo MARIMIRNA d.d. Rovinj, ovlaštenik koncesije na        
                   pomorskom dobru u Limskom kanalu u svrhu uzgoja riba i školjaka; 
 
 1.2. Trgovačko društvo MARIKULTURA ISTRA d.o.o. Marčana, ovlaštenik  
                   koncesije na pomorskom dobru u zaljevu Budava u svrhu uzgoja riba. 
 
2. Koncesije iz točke 1.1. i 1.2. potvrñuju se do njihovog prestanka odnosno do 31. 
prosinca 2009. godine, sukladno odredbama aneksa ugovora o koncesiji na pomorskom 
dobru zaključenih 31. prosinca 2007. godine izmeñu župana Istarske županije i ovlaštenika 
koncesije. 
 
3. Ovlašćuje se župan Istarske županije da u roku 15 dana od dana donošenja ovog 
Zaključka sklopi s pravnim sljednikom anekse ugovora o koncesiji na pomorskom dobru 
kojima će pravni sljednik stupiti na mjesto ovlaštenika koncesije. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenim 
novinama Istarske županije". 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
         Predsjednik 
                 Dino Kozlevac 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 
I. PRAVNI TEMEJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 
  Pravni temelj za donošenje Zaključka je odredba članka 32. stavka 2. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06 i 
38/09), kojom je utvrñena obveza pravnih sljednika ovlaštenika koncesije da od davatelja 
koncesije zatraže da im potvrdi koncesiju ukoliko je došlo do prestanka pravne osobe - 
ovlaštenika koncesije. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 
 Ovim Zaključkom župan Istarske županije prihvaća Nacrt Prijedloga Zaključka 
dostavljenog od strane Upravnog odjela za održivi razvoj i utvrñuje Prijedlog Zaključka o 
potvrñivanju koncesije na pomorskom dobru pravnom sljedniku ovlaštenika koncesije. 
 Zaključkom se potvrñuje koncesija na pomorskom dobru Trgovačkom društvu 
CROMARIS d.d. Zadar - pravnom sljedniku društava MARIMIRNA d.d. Rovinj i 
MARIKULTURA ISTRA d.o.o. Marčana - ovlaštenika koncesije na pomorskom dobru u 
svrhu uzgoja riba i školjaka u Limskom kanalu odnosno uzgoja riba u zaljevu Budava i to 
za razdoblje do 31. prosinca 2009. godine kada prestaju rečene koncesije temeljem 
aneksa ugovora okoncesiji. 
 Dosadašnji ovlaštenici koncesije - MARIMIRNA d.d. Rovinj i MARIKULTURA 
ISTRA d.o.o. Marčana su sa danom 01. listopada 2009. godine prestali postojati kao 
pravne osobe i postali su dio novog trgovačkog društva CROMARIS d.d. za marikulturu, 
Zadar. U okviru novoosnovanog društva nastavljene su sve proizvodne aktivnosti koje su i 
do sada postojale u Limskom kanalu i zaljevu Budava. 
 Prema Rješenju Trgovačkog suda u Zadru, br. Tt-09/766 - 2 od 30. rujna 2009. 
godine, novo društvo CROMARIS d.d. Zadar nastalo je spajanjem 4 dosadašnja društva u 
oblasti marikulture ("Marimirna" d.d. Rovinj, "Marikultura Istra" d.o.o. Marčana, "Cenmar" 
d.d. Zadar i "Bisage" d.o.o. Zadar). 
 Nakon stupanja na snagu ovog Zaključka i zaključenja aneksa ugovora o koncesiji 
novi ovlaštenik koncesije - CROMARIS d.d. Zadar nastaviti će sa započetim aktivnostima 
na dobivanju novih koncesija za uzgoj riba i školjaka u Limskom kanalu i za uzgoj  riba u 
zaljevu Budava (izrada studija utjecaja na okoliš, lokacijske dozvole i dr.). 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA 
 
 Tekst Prijedloga Zaključka dostavlja se u privitku.  


